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رســانــه هــای ترکیه طــی گــزارش هــایــی اعـــلام کــردنــد کــه ائتلاف 
کسب  کــرده و در ازای  مخالفان ترکیه با »سنان اوغــان« رایزنی 
حمایت طرفدارانش، سِمت وزیر مهاجرت را به او پیشنهاد داده 
کسب جایگاه معاونت  گفته می شود وی به دنبال  اســت؛ امــا 
که در انتخابات یکشنبه  ریاست جمهوری است. سنان اوغان 
گذشته سوم شد و از راهیابی به دور دوم بازماند طی مصاحبه 
کــه قصد داشــتــه روز پنجشنبه  کــرد  بــا »نــیــویــورک تایمز« فــاش 

تصمیم خود را برای حمایت از یکی از نامزدهای انتخاباتی اعلام 
کند، اما منصرف شده است. رسانه های ترکیه در این باره گفتند 
که احتمالا او به جای وزیرشدن، به دنبال دستیابی به جایگاه 
معاونت ریاست جمهوری است. چرا که او تصریح کرده است: »من 
کاندیدای خاص از دولت تقاضای یک  در ازای حمایت از یک 
مقام عالی رتبه خواهم کرد. وقتی می توانم معاون رئیس جمهور 
شوم، چرا باید وزیر باشم؟« اوغان با مقایسه رفتارهای اردوغان 

کــاری اردوغـــان را تحسین  و قلیچدار اوغلو گفته اســت: اخــلاق 
می کنم، اما انتقادم از او این است که قبل از تصمیم گیری به اندازه 
کافی با دیگران مشورت نمی کند؛ قلیچدار اوغلو مثل اردوغان 
با جدیت کار نمی کند، اما نظرات دیگران را می شنود. او در این 
گفت وگوی رسانه ای اذعان کرده که ۷0 درصد از کسانی که در دور 
اول انتخابات به او رای داده اند، از کسی که او در دور دوم انتخابات 

ریاست جمهوری اعلام حمایت کند، حمایت خواهند کرد.

تلاش قلیچدار اوغلو 
 برای جلب آرای 
نامزد سوم

خبر

 دست گذاشتن وزرای کابینه 
روی نقطه ضعف نتانیاهو

پاییز سال قبل که حزب لیکود به رهبری نتانیاهو در انتخابات 
پارلمانی رژیــم صهیونیستی توانست با آرایــی شکننده بر سایر 
می کردند  پیش بینی  تحلیلگران  از  بسیاری  شــود  پــیــروز   رقبا 
که این پیروزی سرآغاز مشکلات بسیاری برای نتانیاهو خواهد 
بود، چرا که برای تشکیل کابینه نیازمند ائتلاف با گروه هایی است 
که اختلافات زیادی با نتانیاهو دارند و فقط برای کسب قدرت به 

ائتلاف با حزب پیروز انتخابات اقدام کرده اند. 
از همان زمان مطابق پیش بینی ها، بحران ها در رژیم صهیونیستی 
کنون خبرهایی که  با سرعتی سرسام آور رو به افزایش گذاشت و ا
 از این رژیم به گوش می رسد نشان دهنده این است که نتانیاهو 
با مشکلات جدیدی روبه رو شده است. از زمان تشکیل کابینه، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی مجبور بوده که با شرط و شروط 
گر هریک  گروه های مختلفی که با آنها ائتلاف کرده راه بیاید، چرا که ا
از این گروه ها از ائتلاف خارج شوند، ائتلاف حزب لیکود در پارلمان 
کی از  کنون خبرها حا کثریت می افتد و دولت او سقوط می کند. ا از ا
آن است که، همزمان با طرح بودجه سالانه رژیم صهیونیستی در 
پارلمان، احزاب راستگرا و افراطی صهیونیست در کابینه نتانیاهو 
کنون به دنبال سهم خواهی رفته و بر سر بودجه بیشتر به جان  ا
سال  بودجه  الجدید،  العربی  وبگاه  نوشته  به  افــتــاده انــد.   هم 
2024 ــ 2023 قرار است تا پایان ماه می  در پارلمان اسرائیل تصویب 
 شود اما به بحران دیگری برای کابینه نتانیاهو تبدیل شده است 
و هر یک از وزرا خواستار بودجه بیشتری هستند. در این راستا 
وبسایت عبری زبان والاه شب گذشته نوشت که اسحاق گلدکنف، 
گـــودات اسرائیل«  کابینه نتانیاهو و رهبر حزب »آ وزیــر مسکن 
و مائیر بوروش، وزیر قدس و میراث فرهنگی تهدید کرده اند که 
گر نتانیاهو بودجه بیشتری را به وزارتخانه آنها اختصاص ندهد  ا
که از آنها  که نتانیاهو زمانی  کرد.آنها می گویند  استعفا خواهند 
برای پیوستن به ائتلاف دعوت می کرد، قول بودجه بیشتری به 
نهادهای مذهبی صهیونیست و وزارتخانه آنها را داده بود اما در 

پیش نویس بودجه خلاف وعده خود عمل کرده است.
اما در مقابل نیز بزالل اسموتریچ، وزیر دارایی کابینه، نتانیاهو را 
گر خواسته گلدکنف و بوروش را عملی کند،  تهدید کرده است که ا

او استعفا خواهد داد.

وهبینالملل سعیدسبحانی|گر

ذرهبین

پیشتر فیصل مقداد، وزیر خارجه سوریه طی سخنرانی 
کــه رئــیــس جمهور ســوریــه در  گفته بــود  در شهر جــده 
اجــلاس ســران عــرب حاضر خواهد شــد. حضور اســد در 
این نشست برای اولین بار از زمان آغاز بحران سوریه در 
سال 2011 خواهد بود .با این حال احمد ابوالغیط، دبیرکل 
اتحادیه عرب  در گفت وگو با العربیه مدعی شد تصمیم 
آغــوش عربی به معنای از سرگیری  بازگشت سوریه به 
روابط میان همه کشورهای عربی و سوریه نیست و این 
کشوری متناسب با رویکرد آن است اما  موضوع در هر 
بر همگان مسجل است که حضور رسمی بشار اسد در 
نشست اتحادیه عرب، نقطه عطفی در تحولات منطقه 
و فراتر از آن، مصداق عینی پیروزی حکومت سوریه بر 
که  تروریسم تکفیری محسوب می شود. بدیهی است 
کان گارد  برخی کشورهای عربی در برابر این پیروزی کما
کثرکشورهای عضو اتحادیه  بسته ای اتخاذ کرده اند اما ا
عرب، این پیروزی بزرگ را به مثابه واقعیتی منطقه ای و 

میدانی پذیرفته اند. 

روزناکامیبزرگآمریکاوصهیونیستها

)جمعه( با مخابره تصاویر حضور بشار اسد در  دیروز
کامی های  نا کلکسیون  اتحادیه عرب،  نشست سران 
واشنگتن و تل آویو درمنطقه تکمیل شد.کار به جایی 

که مقامات وزارت خارجه آمریکا نتوانستند در  رسید 
کنند و حضور بشار اســد در  برابر ایــن مسأله سکوت 
از سوی  اشتباه  را تصمیمی  عــرب  اتــحــادیــه  نشست 
مورد  ســعــودی(  عربستان   ( نشست  ایــن  برگزارکننده 
، رسانه های  ارزیابی و تحلیل قرار دادند. از سوی دیگر
کــثــرا در  غــربــی بــازگــشــت ســوریــه بــه اتــحــادیــه عــرب را ا
قالب یک خبر به افکار عمومی دنیا مخابره می کنند، 
بــدون آن کــه به ارزش راهبردی و پشتوانه منطقه ای 

ــاره ای  اشـ کمترین  مهم  ــداد  رخـ ایــن  فرامنطقه ای  و 
کنند. در زمــان تأسیس داعــش توسط دستگاه های 
اطلاعاتی آمریکا و رژیم غاصب صهیونیستی، مقامات 
ارشد غربی تصور نمی کردند با گذشت یک دهه، ناچار 
بــه پــذیــرش اجــبــاری حقیقتی بــه نــام بقای حکومت 
اتحادیه  به  کشور  ایــن  بازگشت قدرتمندانه  و  سوریه 
عرب شوند. نقشه شوم سرنگونی نظام سوریه و قطع 
اتصالات اجزای جبهه مقاومت با یکدیگر در اتاق های 

بــارهــا پخت وپز شده  ــم صهیونیستی  فکر غــرب و رژی
بــود و در ایــن محاسبات، خبری از احتمال بازگشت 
کنون،  واشنگتن و  سوریه به اتحادیه عرب نبود اما ا
که قدرت  ــه رو هستند  روب با واقعیتی  صهیونیست ها 

انکار آن را از دست داده اند. 

اضمحلالاستراتژیزمینسوختهدرسوریه

که اشــاره شد، بازگشت سوریه به اتحادیه  همان گونه 

عرب، نقطه آشکارساز شکست استراتژیک و راهبردی 
ــن قــاعــده  آمــریــکــا در منطقه مــحــســوب مـــی شـــود. ایـ
درخصوص متحدان اروپایی و صهیونیستی واشنگتن 
نیز صــادق اســت.  استراتژی تبدیل سوریه و عــراق به 
کنون به استراتژی نحوه پذیرش  زمین های سوخته، ا
نظم جدید منطقه ای در غرب آسیا با محوریت جبهه 
مــقــاومــت تــبــدیــل شــده اســـت. ایـــن بــدتــریــن شکست 
محاسباتی و راهبردی غرب محسوب می شود. قطعا در 
این معادله، بازیگران غربی ازجمله فرانسه، انگلیس و 
کاتالیزورهای آمریکا در پیشبرد نقشه  آلمان به عنوان 
و  ــار  آث معرض  در  به شدت  نیز  سوریه  نظام  سرنگونی 
کنون بر سر  تبعات ایــن شکست بــزرگ قرارگرفته اند. ا
ــا تــوجــه بــه بازگشت  آیــنــده پــژوهــی تــحــولات منطقه )ب
سوریه به اتحادیه عرب( منازعات تازه ای میان بازیگران 
غربی رخ داده که از حوزه پنهان به حوزه آشکار در حال 

سرایت است.
بازگشت  نیوزویک،  آمریکایی  مجله  حــال  همین  ÷در 
ــع کـــشـــورهـــای عـــربـــی را بـــزرگ تـــریـــن  ــم ــه ج دمـــشـــق بـ
ــه تــوصــیــف کـــرده و  شکست واشــنــگــتــن در نــبــرد ســوری
ــان دادن  ــای نــوشــت: پــیــام مــهــم ایـــن بــازگــشــت، لـــزوم پ
ــا علیه ــک ــری ــم هــای آم ــحــری  بـــه حــضــور نــظــامــی و لــغــو ت

 سوریه است.

درنگ

دعوت سؤال برانگیز از زلنسکی
از سوی دیگر حضور زلنسکی در جده عربستان و سخنرانی او در اجلاس 
سران کشورهای عضو اتحادیه عرب، بازتاب  زیادی داشته است. این 
 برای اولین بار است که دعوت نامه ای برای حضور رئیس جمهور 
ــا ســازمــان هــای  ــه مــقــامــات مــنــطــقــه ای ی یــک کــشــور خـــاص و ن
بین المللی در اجلاس اتحادیه عرب ارســال می شود. براساس 
گزارش های منتشر شده، زلنسکی پس از دریافت دعوت نامه از 
سوی محمد بن سلمان در مراسم افتتاحیه این اجلاس شرکت 
که با انتقادات زیــادی همراه شد. رسانه های  کرد؛ موضوعی 

عربی با انتقاد از دعوت شدن رئیس جمهور اوکراین به نشست سالانه 
کید کردند این یک اقدام سیاسی بی سابقه  سران کشورهای عربی، تا
است و باعث ناراحتی و ناهماهنگی بین اعضای اتحادیه عرب خواهد 
گونی  درباره دلیل دعوت بن سلمان از زلنسکی  شد. تحلیل های گونا
مطرح شده است. بسیاری  از تحلیلگران معتقدند عربستان با میزبانی 
 ــ روسیه و آمریکا  از زلنسکی سعی دارد موضع میانه خود در تقابل چین ـ
کند اما با این حال برخی تحلیلگران نیز چنین موضوعی را  را حفظ 
قبول ندارند و معتقدند آنچه بن سلمان انجام داد به واقعیت موضع 
ـــ روسیه و  اوکــرایــن  بی طرفانه اتحادیه عــرب در قبال درگیری های 

تلاش های قبلی آن برای میانجیگری بین دو طرف ضربه می زند.

بازگشت  باشکوه بشار اسد 
 رئیس جمهور سوریه پس از 12سال  

در نشست سران اتحادیه عرب حضور پیدا کرد 

رئیسجمهورسوریهپساز12سالواردشهرجدهشدتادرنشستاتحادیه
گروهبینالملل
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